
Prot.n.1824 del 21/01/2025
All’Albo
Agli atti

Al sito web

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.

Oggetto: DECRETO INCARICO PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO

Avviso Prot 1814 del 20/12/2024

TITOLO PROGETTO: Ritorno alla Scuola: Un Viaggio verso il Futuro

C. P. M4C1I1.4-2024-1342-P-46292

CUP G94D21000140006

IL RAPPRESENTANTE LEGALE

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle scuole

secondarie di primo e secondo grado paritarie non commerciali AOOGABMI Prot. 0099808 del 18/07/2024;

VISTA la richiesta di partecipazione inoltrata in data 11/09/2024;

VISTO l’accordo di concessione dell’11/09/2024;

VISTE le istruzioni operative prot. 58542 del 17/04/2024;

VISTO l’esito delll’Avviso Prot 1814 del 20/12/2024 pubblicato da questa istituzione scolastica;

VISTA la dichiarazione di valutazione del CV prot. n°1823 del 21/01/2025 con allegate le graduatorie
DEFINITIVE
CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna candidatura per il percorso di potenziamento della lingua
francese e si decide di assegnare le ore alle altre discipline;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato il seguente incarico:

Ruolo Ore di impegno

complessive

Candidatura pervenuta

n. 1 attività di potenziamento della lingua
italiana

26  MORELLO ELVIRA



N. 1 attività di potenziamento della
matematica

25  DONISI FILOMENA

RAFFAELLA

n. 1 attività di potenziamento della lingua
Inglese

25  SARMIENTO ELSA PAOLA

Art. 2 Orario di servizio

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina

fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025.

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale

interno alla scuola”.

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da

regolare timesheet.

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono i seguenti: “Attività formativa in favore degli studenti che mostrano

particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la

frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi di potenziamento delle competenze di

base, di motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di

attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di almeno 3 destinatari, che conseguono l’attestato.”

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in Euro 79,00/ora lordo Stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio,

così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina

Il Rappresentante legale
Mario D’Angiolella

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale

e normativa connessa.


		2025-01-21T21:25:02+0000
	D'ANGIOLELLA MARIO




